
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ПОЛТАВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №8 

 ІМЕНІ ПАНАСА МИРНОГО ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

вул. Патріарха Мстислава, 66, м. Полтава, 36011, тел. (0532)60-88-13, 

e-mail: school8.poltava@ukr.net  Код ЄДРПОУ 23279973          

 

НАКАЗ  
м.Полтава 

 

17 листопада 2020 р. 

 

Про проведення у 2020 році 

акції «16 днів проти  гендерно  

зумовленого насильства»  

 

           На виконання Указу Президента України від 8 грудня 2008 року № 1149  

«Про Всеукраїнський тиждень права», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 26 вересня 2018 року №681-р «Про затвердження плану заходів з  

проведення у 2018 році Всеукраїнського тижня права», обласної Програми 

правової освіти населення області на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням 

VII сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 29 квітня 2016 року, 

та листа Департаменту освіти і науки  Полтавської обласної державної 

адміністрації «Щодо проведення у закладах освіти акції « 16 днів проти 

гендерно зумовленого насильства» від 10.11.2020 року № 5413/03.02-18, з 

метою профілактики правопорушень та злочинності, наказу Управління освіти і 

науки Полтавської міської ради «Про проведення у 2020 році акції «16 днів 

проти гендерного зумовленого насильства» № 727 від 12.11.2020, поліпшення 

рівня правових знань учнівської молоді, інформування про захист прав людини 

й основоположних свобод, положень Конвенції ООН про права дитини та 

Європейської конвенції з прав людини, подолання правового нігілізму, 

виховання учнівської молоді в дусі поваги до права 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести в закладі акцію «16 днів проти гендерно зумовленого насильства» з 

25 листопада до 10 грудня 2020 року. 

2. Заступнику директора з НВР Тутак І.М.:  

2.1. Розробити та затвердити Заходи по проведенню акції (Додаток 1). 

2.2.  Здійснити організаційні заходи по забезпеченню виконання Плану заходів 

Управління освіти і науки  щодо проведення акції. Інформацію про проведення 

заходів акції  із зазначенням дати проведення та кількості учасників надати до 

04.12.2020 року. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

НВР Тутак І.М 

Директор школи                                                            Світлана БОГОДИСТА 
 

Ірина Тутак  

 



 
Додаток 1 

 до наказу №___ від 17.11.2020р. 

ЗАХОДИ 

 щодо проведення акції «16 днів проти гендерно зумовленого насильства» 

(25.11. – 10.12.2020)  

1. Заходи з оголошення про початок проведення акції. Розміщення матеріалів    

сайті закладу. 

 25.11.2020                                                  заступник директора з НВР І.М.Тутак 

 

 

2. Сімейний флешмоб «Галявина любові» 

     25.11.2020                                                                                     класні керівники 

 

 3.  Handshake «Проти насилля» 

      25.11.2020                                              практичний психолог Тобольченко К.В. 

 

4. Опитування, анкетування учнів щодо знань про ВІЛ/СНІД, попередження 

про небезпеку інфікування.  

   01.12.2020                                                         учитель біології Наконечна О.Б. 

 

5. Виховний захід «СНІД: подумай про майбутнє - обери життя» для учнів 8-11 

класів. 

    01.12.2020                                                           учитель біології Наконечна О.Б. 

 

6. Перегляд і обговорення відеофільму «Станція призначення – життя», 

відеороликів Мінсоцполітики із протидії дитячому жебракуванню «Зупинимо 

дитяче жебракування разом!», «Зупинимо торгівлю людьми» та інші до 

Міжнародного дня боротьби за скасування рабства. 

     02.12.2020                                                                                      класні керівники          

 

7. Урок спулкування за тематикою історії впровадження Міжнародного дня 

осіб з інвалідністю «Дивіться на нас як на рівних». 

      03.12.2020                                                                                     класні керівники          

 

8. Воркшоп «Твори добро » до Міжнародного дня волонтера. 

   05.12.2020                            керівник волонтерського проекту Пархоменко Л.В. 

 

9. Диспут  «Корупція: суть, причини, наслідки» 

   09.12.2020                                                                          учитель історії Рева І.А. 

 

10. Виставка малюнків та плакатів до Дня права «Світ моїх права». 

      10.12.2020                                                 педагог-організатор Романенко О.М. 

                      

11. Інтелектуальна гра «Ерудити правознавства» 

     10.12.2020                                                                        учитель історії Рева І.А. 

 

 

 

http://journal.osnova.com.ua/article/53564-%D0%94%D0%B8%D0%B2%D1%96%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D1%81_%D1%8F%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85._%D0%92%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0_%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%B4%D0%BE_%D0%9C%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%B4%D0%BD%D1%8F
http://journal.osnova.com.ua/article/53564-%D0%94%D0%B8%D0%B2%D1%96%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F_%D0%BD%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D1%81_%D1%8F%D0%BA_%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85._%D0%92%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0_%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%B4%D0%BE_%D0%9C%D1%96%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%B4%D0%BD%D1%8F


 

 

12. Імітаційна гра для молодших школярів (1-4-й класи) «Якщо тебе 

ображають» 

  Протягом акції                                   практичний психолог Тобольченко К.В. 

 

13.  Імітаційна гра для учнів середніх  класів «Розкажи про насильство 

  Протягом акції                                   практичний психолог Тобольченко К.В. 

 

14. Бесіди з батьками щодо недопущення жорстокого поводження з дітьми та 

домашнього насильства, відповідальності за порушення норм законів України 

«Про запобіганню та протидію домашнього насильству»,  «Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу». 

Протягом акції                                                                            класні керівники  
            
                             
                           

 

Заступник директора з НВР                                                              Ірина ТУТАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

ПОЛТАВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
м. Полтава  

        12.11.2020                                                                                       № 737 

 

Про проведення у 2020 році 

акції «16 днів проти  гендерно  

зумовленого насильства»  

 

           На виконання Указу Президента України від 8 грудня 2008 року № 1149  

«Про Всеукраїнський тиждень права», розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 26 вересня 2018 року №681-р «Про затвердження плану заходів з  

проведення у 2018 році Всеукраїнського тижня права», обласної Програми 

правової освіти населення області на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням 

VII сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 29 квітня 2016 року, 

та листа Департаменту освіти і науки  Полтавської обласної державної 

адміністрації «Щодо проведення у закладах освіти акції « 16 днів проти 

гендерно зумовленого насильства» від 10.11.2020 року № 5413/03.02-18, з 

метою профілактики правопорушень та злочинності, поліпшення рівня 

правових знань учнівської молоді, інформування про захист прав людини й 

основоположних свобод, положень Конвенції ООН про права дитини та 

Європейської конвенції з прав людини, подолання правового нігілізму, 

виховання учнівської молоді в дусі поваги до права 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в закладах освіти міста Полтави акцію «16 днів проти гендерно 

зумовленого насильства» з 25 листопада до 10 грудня 2020 року. 

2. Розробити та затвердити Заходи по проведенню  акції (додаються). 

3. Керівникам закладів освіти здійснити організаційні заходи по 

забезпеченню виконання Плану заходів Управління освіти і науки  щодо 

проведення акції. Інформацію про проведення заходів акції  із 

зазначенням дати проведення та кількості учасників надати до 04.12.2020 

року на електронну адресу anna.hanzhin83@ukr.net  

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

неформальної, позашкільної, професійної (професійно-технічної) освіти, 

соціального захисту та охорони праці Ханжин А.В.  до 10.12.2020 р. 

 
 

 

Заступник начальника Управління                                            Олег КРИВЕНЬ 
 

 

 

Анна Ханжин  524921 

 

 

mailto:anna.hanzhin83@ukr.net


                                     

 

                                                                                  Додаток 

                                                                                  до наказу Управління освіти і науки   

                                                                                  Полтавської міської ради 

                                                                   від                               №      

 

ЗАХОДИ 

 Управління освіти і науки Полтавської міської ради щодо проведення в  

закладах освіти  акції «16 днів проти гендерно зумовленого насильства» 

(25.11. – 10.12.2020)  

1) Заходи з оголошення про початок проведення акції . Розміщення 

матеріалів    сайтах закладів освіти ( з планом проведення акції у закладі 

освіти).    

                           25 листопада                                      Керівники  закладів 

 

 

2) Інформаційні хвилинки, бесіди онлайн за тематикою  неприпустимості 

будь-яких видів насильства щодо жінок і дівчат, попередження 

домашнього насильства за ознакою статті до Міжнародного дня боротьби 

за ліквідацію насильства над жінками (25 листопада) 

 

                          25 листопада                                       Керівники  закладів  

 

3) Опитування, анкетування учнів щодо знань про ВІЛ/СНІД, 

попередження про небезпеку інфікування. Бесіди, лекції, флеш моби 

щодо поширення обізнаності стосовно небезпеки інфікування, 

пропаганди здорового способу життя до Всесвітнього дня боротьби із 

СНІДом. 

 

                         1 грудня                                            Керівники  закладів 

 

4) Перегляд і обговорення відеофільму «Станція призначення – життя», 

відеороликів Мінсоцполітики із протидії дитячому жебракуванню 

«Зупинимо дитяче жебракування разом!», «Зупинимо торгівлю людьми» 

та інші до Міжнародного дня боротьби за скасування рабства. 

 

                         2 грудня                                              Керівники закладів          

 

5) Тематичні уроки за тематикою історії впровадження Міжнародного дня 

осіб з інвалідністю.  

 

                        3 грудня                                               Керівники закладів  

 

6) Лекції, виховні години, інформаційні хвилинки за тематикою історії 

виникнення волонтерського руху, розвитку волонтерського руху в 

Україні до Міжнародного дня волонтера. 

 

                      5 грудня                                                Керівники  закладів  



 

7) Флешмоби, бесіди за тематикою дотримання гендерної рівності та 

недискримінації, рівних прав і можливостей жінок і чоловіків  у сферах 

суспільства, недопущення сексизму, домашнього насильства до річниці з 

дня інциденту в Монреалі 

 

6 грудня                                               Керівники  закладів 

 

8) Заходи до Міжнародного дня боротьби з корупцією. 

9 грудня                                             Керівники закладів          

                                                                      

9) Всеукраїнський урок  «Права людини» з нагоди  проголошення Загальної 

декларації прав людини»         

10 грудня                                           Керівники закладів  

 

10) Інформаційні хвилинки, бесіди, тренінги щодо запобігання булінгу 

в учнівському середовищі, булінгу з використанням інформаційно-

комунікаційних технологій, кібербулінгу. 

Протягом акції                                   Керівники закладів  

 

11) Бесіди з батьками щодо недопущення жорстокого поводження з 

дітьми та домашнього насильства, відповідальності за порушення норм 

законів України «Про запобіганню та протидію домашнього насильству»,  

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу». 

Протягом акції                                               Керівники закладів  
            
                             
                           

 

Заступник начальника Управління                                            Олег КРИВЕНЬ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анна Ханжин 524921    

 


